КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – шестое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

01.02.2019                                      с. Калаис                                             № 36

О принятии Устава Калаисского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области

        Рассмотрев проект Устава Калаисского сельсовета Кирсановского

района  Тамбовской области, с учетом предложений постоянной  комиссии

по вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля

сельского Совета народных депутатов, в целях приведения Устава сельсовета

в соответствие с действующим законодательством,

         Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Устав Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области в целом (прилагается).

         2. Признать утратившими силу:

         2.1. Устав Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области, утвержденный решением Калаисского сельского Совета народных

депутатов от 24.06.2005 № 57 «О принятии Устава Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области»;

2.2. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

24.06.2005 № 57 «О принятии Устава Калаисского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области»;

2.3. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

20.10.2005 № 72 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.4. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

11.09.2006 № 117 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.5. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

31.07.2007 № 145 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.6. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

27.11.2009 № 72 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.7. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

13.12.2010 № 104 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2

2.8. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

29.08.2012 № 186 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.9. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

28.02.2013 № 213 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.10. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

29.09.2014 № 70 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.11. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

18.09.2015 № 130 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.12. Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

12.04.2016 № 180 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

2.13.Решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от

23.05.2017 № 237 «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области».

3. Главе сельсовета (В.А. Безвесельный) направить Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области для государственной

регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Тамбовской области.

4.Устав Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области подлежит официальному опубликованию в печатном средстве

массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области «Вестник местного самоуправления» в течение семи

дней со дня его поступления из Управления юстиции Российской Федерации

по Тамбовской области и вступает в силу после его официального

опубликования, после государственной регистрации.

         5. Калаисскому сельскому Совету народных депутатов, главе

Калаисского сельсовета привести существующие правовые  акты в

соответствие с Уставом Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам этики, местного самоуправления и

организации контроля сельского Совета народных депутатов  (Т.А. Гриднева).

Глава сельсовета                                                                  В.А. Безвесельный